EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para poda de raiz de árvore na rua

Maria Eleonora Pereira, Bairro Jardim da Penha, CEP 29060180, próximo ao Edifício

Niord, número 490.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

As raízes da árvore estão danificando o asfalto da rua, está tudo rachando e

desnivelando a via pública.

Dito isso, solicitamos a secretaria responsável para que envie equipe especializada

para fazer uma vistoria no local e analisar o que pode ser feito, a sugestão é uma

poda sem necessidade de extração da planta. Após a resolução pedimos que

comuniquem a outra secretaria para reparo na via pública que está danificada por

conta das raízes.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 06 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003000330033003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 06/08/2025 08:56

Checksum: D0706FA264B9CEC2939C2639DE61CEE0024E028F6026302FE6F5674C98C7D841

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.